АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.10.2025 г. № 844-ПА

г. Камышлов

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход

за детьми в группах продленного дня

В целях установления родительской платы за присмотр и уход за детьми в

группах продленного дня в муниципальных организациях Камышловского

муниципального района, реализующих программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования в 2025 – 2026 учебном году,

в соответствии с пунктом 8 статьи 66 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановления администрации Камышловского муниципального района

от 16 сентября 2022 года № 569-ПА «Об утверждении порядка предоставления

услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня в

муниципальных организациях Камышловского муниципального района,

реализующих программы начального, основного общего среднего общего

образования», руководствуясь статьями 5, 30 Устава Камышловского

муниципального района, Администрация Камышловского муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер родительской платы  за присмотр и уход за детьми в

группах продленного дня в муниципальных организациях Камышловского

муниципального района, реализующих программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования в 2025 - 2026 учебном году

(прилагается).

2. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев)

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru.

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01 сентября 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования администрации Камышловского

муниципального района Н.И. Павлюченко.

Глава администрации
Камышловского муниципального района                                            О.А. Макарян

Приложение
к постановлению администрации
Камышловского
муниципального района
от 21.10.2025 г. № 844-ПА

Размер родительской платы

за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня

в муниципальных организациях Камышловского муниципального района,

реализующих программы начального общего, основного общего

и среднего общего образования в 2025-2026 учебном году

Размер родительской платы за присмотр и

уход за детьми в группах продленного дня в

образовательных организациях, являющихся

организаторами питания (продолжительность

группы продленного дня - 6 часов)

Размер родительской платы за присмотр и

уход за детьми в группах продленного дня в

образовательных организациях, в которых

организаторами питания являются сторонние

организации (продолжительность группы

продленного дня -  6 часов)

1320,00 рублей 2025,00 рублей